АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.05.2021 254

г. Свободный

Об организации проведения
государственной итоговой
аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования
в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2021 № 256 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по программам основного общего и
среднего общего образования в 2021 году», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного совместным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее -
Порядок), совместным приказом Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от
16.03.2021 № 105/307 «Об особенностях проведения государственной
итоговой аттестации по программам среднего общего образования в 2021
году», в целях обеспечения организованной подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории Амурской области в 2021 году,
на основании приказа Министерства образования и науки Амурской области
от 21.04.2021 №480 «Об организации проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
на территории Амурской области в 2021 году», от 17.05.2021 № 570 «Об
утверждении перечня пунктов проведения экзаменов для государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2021 году»
приказываю:

1. Руководителям пункта проведения экзамена № 5001- МОАУ СОШ № 1
(Михайлова И.Г.), пункта проведения экзамена № 5002 МОАУ СОШ № 2
(Новохатская Т.П.):

1.1. обеспечить, в рамках своих полномочий, проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее ГИА 11) в пунктах проведения экзаменов
(далее 1111Э) в соответствии с требованиями Порядка, в том числе в условиях,
учитывающих состояние здоровья, особенности психофизического развития
участников ГИА-11 с ОВЗ, участников ГИА-11 - детей-инвалидов и
инвалидов;

1.2. обеспечить работу ППЭ в сроки, утвержденные государственной
экзаменационной комиссией (ГЭК).

2. Руководителям МОАУ СОШ № 1 г. Свободного (Сторожева А.В.),
МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (Потемкина Е.В.) подготовить учреждения
согласно Письму Рособрнадзора от 12.04.2021 № 10-99 «Методические
рекомендации по подготовке и проведению единого государственного
экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2021 году».

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
г. Свободного, ЗАТО Циолковский, Свободненского района организовать
сопровождение учащихся согласно графику на ППЭ с момента начала
экзамена до его завершения.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
ЗАТО Циолковский, Свободенского района организовать подвоз участников
ЕГЭ к ППЭ учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических
рекомендаций, правил и нормативов в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления Беляева Д.Л.

Начальник Управления В.В. Булыгин